
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 38 PETAK, 2. SRPNJA 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

11. Odluka o opozivu članova Upravnog
vijeća Dječjeg vrtića Bubamara Glina 1761

12. Odluka o imenovanju članova Upravnog
vijeća Dječjeg vrtića Bubamara Glina 1762

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23. Odluka o izboru članova Odbora za statut i
poslovnik Općinskog vijeća Općine Gvozd 1762

24. Odluka o izboru članova Odbora za
financije i proračun Općinskog vijeća
Općine Gvozd 1762

25. Odluka o izboru članova Socijalnog vijeća
Općinskog vijeća Općine Gvozd 1763

26. Odluka o izboru članova Odbora za
dodjelu javnih priznanja Općine Gvozd 1763

27. Odluka o raspisivanju natječaja za ime-
novanje ravnatelja Knjižnice i čitaonice
Simo Mraović Gvozd 1763

28. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu i
Godišnjeg obračuna Financijskog plana
Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd
za 2020. godinu 1764

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5. Odluka o osnivanju i imenovanju članova
Stožera civilne zaštite Općine Gvozd 1764

6. Zaključak o potvrđivanju imenovanja
zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog
društva Gvozd 1765

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

11.
Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o predš-

kolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), a u svezi s člankom 48. 
stavkom 1. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i na 
temelju članka 28. Statuta Dječjeg vrtića Bubamara 
od 13. lipnja 2016. i 14. listopada 2019. godine, gra-
donačelnik Grada Gline donosi 

O D L U K U
o opozivu članova Upravnog vijeća Dječjeg

vrtića Bubamara Glina

I.
U Upravnom vijeću Dječjeg vrtića Bubamara Glina 

kao predstavnici osnivača opozivaju se: 

- ŠTEFICA PONDER iz Gline, Marinbrod 4,
- ŽELJKO GAVRILOVIĆ iz Gline, Ante Starčevića

12,
- DIANA CESATRIĆ iz Gline, Josipa Crnkovića

4.

II. 
Članovima Upravnog vijeća mandat prestaje 4. 

srpnja 2021. godine.

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK



Stranica 1762 - Broj 38 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. srpnja 2021.

KLASA: 601-01/21-01/5
URBROJ: 2176/20-01-21-1
Glina, 2. srpnja 2021.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

12.
Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o predš-

kolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), a u svezi s člankom 48. 
stavkom 1. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i na 
temelju članka 28. Statuta Dječjeg vrtića Bubamara 
od 13. lipnja 2016. i 14. listopada 2019. godine, gra-
donačelnik Grada Gline donosi 

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića Bubamara Glina

I.
U Upravno vijeće Dječjeg vrtića Bubamara Glina 

kao predstavnici osnivača imenuju se: 

- ANĐELKA NOGIĆ iz Gline, Ulica Stjepana i 
Antuna Radića 16

- MARINA TOMIĆ ŠANTEK iz Gline, Ulica Josipa 
Crnkovića 3

- IRENA BAKŠIĆ iz Gline, Ulica Hrvatskog pro-
ljeća 35. 

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine. 

Članovima Upravnog vijeća iz točke 2. ove Odluke 
mandat počinje teći dana 5. srpnja 2021. godine. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 601-01/21-01/5
URBROJ: 2176/20-01-21-2
Glina, 2. srpnja 2021.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23.
Na temelju članka 34. stavka 1. podstavka 22. 

Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
46/11 - ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 8/20 
i 8/21) i članka 44. stavka 1. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
6/13, 19/14, 4/18, 8/20 i 8/21), Općinsko vijeće Op-
ćine Gvozd, na 2. sjednici održanoj 1. srpnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru članova Odbora za statut i poslovnik 

Općinskog vijeća Općine Gvozd

Članak 1.
U Odbor za statut i poslovnik Općinskog vijeća 

Općine Gvozd izabrani su:
1. Branko Ćosić, predsjednik,
2. Mile Malobabić, član,
3. Jelena Jajčević, članica.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/19
URBROJ: 2176/09-01-21-1
Vrginmost, 1. srpnja 2021.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r

24.
Na temelju članka 34. stavka 1. podstavka 22. 

Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
46/11 - ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 8/20 
i 8/21) i članka 45. stavka 1. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
6/13, 19/14, 4/18, 8/20 i 8/21), Općinsko vijeće Op-
ćine Gvozd, na 2. sjednici održanoj 1. srpnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru članova Odbora za financije i proračun 

Općinskog vijeća Općine Gvozd



Broj 38 - Stranica 1763»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. srpnja 2021.

KLASA: 021-05/21-01/21
URBROJ: 2176/09-01-21-1
Vrginmost, 1. srpnja 2021.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

26.
Na temelju članka 34. stavka 1. podstavka 22. 

Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
46/11 - ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 
8/20 i 8/21) i članka 15. stavka 2. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 
87/20), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 2. sjednici 
održanoj 1. srpnja 2021. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru članova Odbora za dodjelu javnih  

priznanja Općine Gvozd

Članak 1.
U Odbor za dodjelu javnih priznanja Općine Gvozd 

izabrani su:
1. Marica Polojac, predsjednica,
2. Mira Korkut, član,
3. Tomislav Kovačić, član.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/22
URBROJ: 2176/09-01-21-1
Vrginmost, 1. srpnja 2021.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

27.
Na temelju članka 40. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 
127/19), članka 20. stavka 6. Zakona o knjižnicama i 
knjižničnoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 17/19 
i 98/19) i članka 34. stavka 1. podstavka 26. Statuta 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 
- ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - pročišćeni tekst, 8/20 
i 8/21), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 2. sjednici 
održanoj 1. srpnja 2021. godine je donijelo

O D L U K U
o raspisivanju natječaja za imenovanje 

 ravnatelja Knjižnice i čitaonice  
Simo Mraović Gvozd

Članak 1.
U Odbor za financije i proračun Općinskog vijeća 

Općine Gvozd izabrani su:
1. Marica Polojac, predsjednica,
2. Dušan Pajić, član,
3. Božo Marušić, član.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/20
URBROJ: 2176/09-01-21-1
Vrginmost, 1. srpnja 2021.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r

25.
Na temelju članka 34. stavka 1. podstavka 22. 

Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
46/11 - ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 8/20 
i 8/21) i članka 46. stavka 1. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 
6/13, 19/14, 4/18, 8/20 i 8/21), Općinsko vijeće Op-
ćine Gvozd, na 2. sjednici održanoj 1. srpnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru članova Socijalnog vijeća Općinskog 

vijeća Općine Gvozd

Članak 1.
U Socijalno vijeće Općinskog vijeća Općine Gvozd 

izabrani su:
1. Mile Malobabić, za predsjednika,
2. Nikola Vučinić, za člana,
3. Branko Ćosić, za člana,
4. Radana Zimonja, za člana,
5. Jelena Jajčević, za člana,
6. Tomislav Kovačić, za člana.
7. Božo Marušić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE



Stranica 1764 - Broj 38 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. srpnja 2021.

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za imenovanje ravnatelja 

Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd.

Članak 2.
Sukladno članku 20. stavku 9. Zakona o knjiž-

nicama i knjižničnoj djelatnosti (»Narodne novine«, 
broj 17/19 i 98/19) za ravnatelja Knjižnice i čitaonice 
Simo Mraović Gvozd može biti imenovana osoba koja 
ima završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili speci-
jalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen 
studij, položen stručni knjižničarski ispit, najmanje 
pet godina rada u knjižnici te da se odlikuje stručnim, 
radnim i organizacijskim sposobnostima.

Članak 3.
Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Knjižnice i 

čitaonice Simo Mraović Gvozd objavit će se u »Narod-
nim novinama«, web stranici i oglasnoj ploči Općine 
Gvozd, a tekst javnog natječaja je prilog ove Odluke.

Članak 4.
Postupak javnog natječaja provest će Odbor za 

izbor, imenovanja i administrativne poslove Općinskog 
vijeća Općine Gvozd.

Zadatak je Odbora iz stavka 1. ovog članka da 
otvori i izvrši pregled prijava na natječaj, te da utvrdi 
prijedlog za imenovanje ravnatelja Knjižnice i čitaonice 
Simo Mraović Gvozd i isti s kompletnom natječajnom 
dokumentacijom dostavi Općinskom vijeću Općine 
Gvozd, odnosno u slučaju da na javni natječaj ne 
pristigne nijedna prijava ili da je pregledom prijava 
utvrđeno da nijedan kandidat ne ispunjava propisa-
ne uvjete, da Općinskom vijeću dostavi prijedlog za 
imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Knjižnice i 
čitaonice Simo Mraović Gvozd.

Članak 5.
Ravnatelja Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd 

imenuje Općinsko vijeće Općine Gvozd na mandat od 
4 godine i može biti ponovno imenovan.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/21-01/02
URBROJ: 2176/09-01-21-1
Vrginmost, 1. srpnja 2021.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

28.
Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 27. Statuta 

Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - 
ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 8/20 i 8/21), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 2. sjednici održanoj 
1. srpnja 2021. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu i Godišnjeg  
obračuna Financijskog plana Knjižnice  

i čitaonice Simo Mraović Gvozd  
za 2020. godinu

I.
Usvaja se Izvještaj o radu Knjižnice i čitaonice 

Simo Mraović Gvozd za 2021. godinu, KLASA: 612-
04/21-01/05, URBROJ: 2176-96-21-2 od 22. veljače 
2021. godine i Godišnji obračun Financijskog plana 
za 2021. godinu od 17. ožujka 2021. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/21-01/01
URBROJ: 2176/09-01-21-2
Vrginmost, 1. srpnja 2021.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20 i 20/21), članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19 i 17/20) i članka 45. 
stavka 4. alineja 27. Statuta Općine Gvozd (»Službeni 

vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - ispr, 6/13, 17/14, 4/18, 
2/20 - pročišćeni tekst, 8/20 i 8/21), općinski načelnik 
Općine Gvozd je dana 21. lipnja 2021. godine, donio 

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju članova Stožera  

civilne zaštite Općine Gvozd



Broj 38 - Stranica 1765»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. srpnja 2021.

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite 

Općine Gvozd (u daljnjem tekstu: Stožer) radi pro-
vođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikom 
nesrećama i katastrofama.

Članak 2.
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo 

koje obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje 
i obradu informacija ranog upozoravanja o moguć-
nostima nastanka nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, 
upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 
odluka o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite.

Stožerom rukovodi načelnik Stožera, a kada se 
proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima općin-
ski načelnik Općine Gvozd kao izvršno tijelo jedinice 
lokalne samouprave.

Način rada Stožera uređen je Poslovnikom.

Članak 3.
Za članove Stožera civilne zaštite Općine Gvozd 

imenuju se:
1. Milorad Milojević, direktor Komunalac - Gvozd 

d.o.o., za načelnika Stožera,
2. Dragan Mraović, zapovjednik Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Gvozd, za zamjenika 
načelnika Stožera,

3. Joco Marković, viši stručni savjetnik za ko-
ordinaciju i djelovanje civilne zaštite u Službi 
civilne zaštite Sisak, za člana,

4. Dražen Starović, gorski spašavatelj/administrator 
stanice u HGSS Stanica Novska, za člana,

5. Mijo Rapić, načelnik Policijske postaje Gvozd, 
za člana,

6. Slavica Zagorac, ravnatelj Općinskog društva 
Crvenog križa Gvozd, za članicu,

7. Tanja Dedić, medicinska sestra, zaposlenica 
u Domu zdravlja Petrinja, Ispostava Topusko, 
Ambulanta Gvozd, za članicu,

8. Marija Idžan, zamjenica općinskog načelnika 
Općine Gvozd, za članicu,

9. Milan Bulat, poslovođa u Komunalac - Gvozd 
d.o.o., za člana,

10. Dušan Polojac, komunalni redar u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Gvozd, za člana.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju i imenovanju članova Stožera 

civilne zaštite Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 
25/17, 72/17, 12/20 i 19/20).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 810-01/21-01/01
URBROJ: 2176/09-02-21-9
Vrginmost, 21. lipnja 2021.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.

6.
Na temelju članka 39. stavka 5. Zakona o va-

trogastvu (»Narodne novine«, broj 125/19) i članka 
45. stavka 2. podstavka 27. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 - ispr., 6/13, 
19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 8/20 i 8/21), općinski 
načelnik Općine Gvozd donio je

Z A K L J U Č A K
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika  

Dobrovoljnog vatrogasnog  
društva Gvozd

I.
Potvrđuje se imenovanje Dragana Mraovića iz 

Vrginmosta, Karlovačka 14, OIB: 92172786127, za 
zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gvozd, 
koji je na navedenu dužnost imenovan na sjednici 
Skupštine Dobrovoljnog vatrogasnog društva Gvozd, 
održanoj 28. ožujka 2021. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 214-01/21-01/03
URBROJ: 2176/09-02-21-2
Vrginmost, 21. travnja 2021.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.



Stranica 1766 - Broj 38 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. srpnja 2021.



Broj 38 - Stranica 1767»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. srpnja 2021.



Stranica 1768 - Broj 38 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. srpnja 2021.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


